tum extiterit, & contra ea aut ahqua ipibrum nuUo modo con-;

travenire , imm6 ipfa manutenere & inviolabiliter oblervare ac
per noftras Patentes Literas confirmare.

In cujus Rei Teftimonium has Praefentes Manu propria figna?

vimus & eildem Sigillum noftrum apponi fecimus.

Datum apud Siwdum Germanujii eti Laye , die vicefima nona
Menfis Julii, Anno Domini millefimo quingentelimo decimoquar-
to, & Regni noftri decimo feptimo.

Ac fuper omnibus aliis connexis,dependentibus,& concemen- Ann. D*
tibus didti Matrimoni Tradtandi, Communicandi, Conveniendi, 1514.
& Concludendi , & Nos pro Prcemiflis obligandi , & vice versa Hen, B.

Obiigationes recipiendi , Padta quaecunque licita & honefta In-
eundi , Concordandi

, Jurandi in Animam noftram ,& omnia alia

faciendi
, prout facere poifemus , fi Praefentes perfonaliter interes-

femus, una cum Renunciationibus & omnibus Claufulis oportu-
nis;

Promittentes , bona Fide & in Verbo Regio, quicquid per di-
(ftos Oratores & Procuratores noftros in hac parte Adtum , Ge-
ftum &Conclufum fuerit,Ratum,Gratum & Firmum habituros,
& inviolabiliter obfcrvaturos.

In cujus rei Tcftimonium has Praefentes Manu noftra fignavi-
mus, & Sigillo noftro roborari fecimus.
Datum apud San^lum Germamin en Laye, die vicefima nona

Menfis JuJii, Anno Domini millefimo, quingentefimo , decimo
quarto , & Regni noflri decimo feptimo.

Signatunt,

LoYS.

Sufer Flicam,

Su^er flicam.

LoYS,

Fer Hegem.

ROBERTET.

Sub Sigillo Magno tert alb<e a duplici cauda Vergamena fendente.

Commijjio L»dovici ^egis ad traRattdHm (^ conclucUndum

frfcr Matrimonio contrahendo cttm Maria Sorore Regis.

Ann. D. T Vdovicus^^Dex %rMk,¥rancorum Rex,Dux MedioUni,^Ja-
Trii J-j fiua Dominus . (/tc. univerhs & fine-ulis . Draeientes Litteras

XIII.

408.

is;i4

An.t.
H. 4.

ioir.

XIII,

407.

, <irc. univerlis & iingulis , praeientes Litteras

infpedturis, Salutem.

NoTUM Facimus quod

,

Cum inter Iliuftrinimum & Potentiilimum Principem Henri-

cum, Dei gratia, Avgl:ie iJf^PTO , Frarrem & Conianguineum no-
ftrum ChariHimuin ex una, & Nos ex alia Partibus, Pax, Ami-
citia,Liga,& Confoederatio piis Mediis, paternis A'onitis,& cre-

bris Exhortarionibus Sandtiifimi Domini r.oltri Leonis Papa * De-
f/roz, aliorumque Principum intcrceirionibus,habita etiam ratione

Conlanguinitatis & Compaternitatis , inter nos, contradta, inita,

tradata, & conclufa fuerir,

Quam Amicitiam. & Confcederationem firmam & finceram

fore non mediocriter cupientes,

Ob firmioiem ejufdem Obfervantiam , confiderantes quod ad

Amoris & Bencvolentiae , ex quo vera gignitur Amicitia, incre-

mentum & confervationem nichil fit ufquam prseclarius aut effi-

cacius
,
quam Sanguinis neceflitudo , aut Affinitatis vinculum

,

Nos igitur pro dida Amicitia firmanda , ac pro fincero Amore
quem habemus ad Illuftriflimam & Praeclariflimam Doniinam
Mar/(}m Scrorem prxdidti Sereniffiroi Regis Angli<e Fratris noftri

,

quam omni Virtute & Venuftstis fplendore ornatam pro com-
peno habemus , obnixe expoftulavimus a praefato Fratre nortro

B.ege Ai/gliie , ut Illam nobis Matiimonio copulari conlentiret,

quem Allcnfum , ut per Oratores noftios certiores fadti fumus,
grato & fraterno Aninio annuit,

Nos igitur (cupientes didlum Matrimonium fuum ibrtiri effe-

£tum ) confidentes de Induftria , Fideiitate & Probitate Chariffi-

mi & Diicdtiffimi Confanguinci noftri Ludovici dOrleans Ducis

de Longavilla , ^ Marchionis de Rotheljn, Franciae Magni Cam-
bellani , necnon , Diledtorum & Fidelium Conhiiariorum noltro-

rum,Magiftri Jobannis de Selua ,]{ixi\im Dodtoris, in Curia Pir-

liamenti noftri Normanniae Primi Praelidentis, ac Thomie Bobier

Militis Generalis Frawia ; damus & concedimus per Prxlentes

eildem didtis noftris Oratoribus, aut eorum duobus Poteftatem &
Mandatum fpeciale , & exprelTum , cum Potentiffimo Rege An-
glia, Fratrenoftro, ejufve Oratoiibus,Commiflariis, Procurato-

ribus, Deputatis, & Nunciis fpecialibus, ad hoc fpeciale Manda-
tum habentibus,de & fuper Matrimonio per verba de Prxfenti ad
hoc apta, inter Nos & prxfitam Sereniflimam Principem Domi-
Tiam Mariam , didti Regis Anglite Sororem Cariffimam , Deo Du-
ce,certis Locis, Terminis, Modo , & Forma contrahendo &
folemniz.indo,prouc meUus,firmius, & convenientiiis de Jure fie-

ri poteri:,

Ac de & fuper Dote , Dotalitio , Doario , & Do latione prop-

ter nuptias , causa & coiuemplatione ejuldem Matnmonii , hinc

inde fingula fingulis congrue teferendOjConftituendo, danao, tra-

dendo , & folvendo

,

Ac etiam de & fuper Tempore , Loco , Modo , & Forma
Tradudtionis prxfatse Domvne Maria in Terras & Patrias pro
dicto Matrimonio inter is^os & prsefatam Domtnam Mariam fo-

lemnizando, ftacuendo & pr^figcndo,

Fer Regeni.

RoBERTET.

Sub Sigillo M«gno de cera alba pendente a cauda pergamenai

CommiJJio fro Obligatione fienda.

LVdtvicus, Dei gralii, FraMorufn Rex,Dux Mediolani, zc Ja- j^„j, jy
nuce DovMius , univerfis & fingulis praefentes Liceras inlpe- i^j.

'

dturis, Salutem. ^^ ^'

NoTUM FACiMUs quod Nos, H 8
' De Fidelitatibus , Induftriis & providis Circumfpedtionibus £^ ^.